3. Magkakaroon ng charge. (Madadagdagan ang babayaran.)

◆Ang kaugnayan ng tinitirahang lugar at ng lugar na pinagbabayaran ng buwis Mangyaring magbayad ng Munisipal na Buwis sa lugar na tinirahan magmula sa Enero 1, ng taong iyon.

Karaniwang araw ng Shikenminzei (Juminzei) Para sa taon ng Reiwa 2 / 2020 Para sa taon ng Reiwa 3 / 2021 Para sa taon ng Reiwa 4 / 2022 Para sa taon ng Reiwa 5 / 2023
2020/1/1 2021/1/1 2022/1/1 2023/1/1

Lugar ng Tinirahan Ibang bansa Nagoya City Osaka City Kobe City Ibang bansa
Mga pangyayari 2020/5/1 Dumating sa Nagoya City mula sa ibang bansa 2020/12/1 Lumipat ng tirahan sa Osaka City 2021/2/1 Lumipat ng tirahan sa Kobe City 2023/3/1 Lumabas ng bansa

Taon ng Shikenminzei (Juminzei) Para sa taon ng Reiwa 2 / 2020 Para sa taon ng Reiwa 3/2021 Para sa taon ng Reiwa 4/2022 Para sa taon ng Reiwa 5/2023
Lugar ng deklarasyon wala Osaka City Kobe City Kobe City
Lugar ng pagbabayad wala Osaka City Kobe City Kobe City
Lugar kung saan makakakuha ng sertipiko wala Osaka City Kobe City Kobe City

I. Deklarasyon (Ipapasa ang dokumento sa ward office)